お客様各位

　株式会社メルコエアテック

　拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　さて、この度下記の通り新商品を発売しますのでお知らせ申し上げます。

　　今後とも倍旧のご愛顧を賜りますよう何とぞよろしくお願い申し上げます。

1．新商品概要及び発売日

全18機種

(代表形名)

　AT-200KMGS

2．特長

　角形耐外風フード

　　φ175、φ200の口径を追加し、φ100～φ200までのラインアップが揃いました。

　　建物に調和するスクエアデザインと、雨、風の浸入防止、低圧損を両立させたフードです。

(1)外風対策・雨対策

　フード左右に開口を設け風が通り抜ける構造のため、強風時にもダクト内への外風侵入を抑制します。

　さらに、フード内に設置した新構造の「フローガイド」により、耐外風性能は維持しつつ、

開口に向かって吹き込む雨水浸入耐力を向上しました。

(2)低圧損化

　ベルマウス型の「フローガイド」により、排気流を整流させ、従来モデルと比較し最大約80％の低圧損化を実現しました。

(3)壁汚れ対策

　左右のギャラリ角度とフローガイドの形状を最適化し壁から離れる気流を実現しました。

　据え付け面の壁などへの排気汚れを低減させます。

(4)水切構造

　ドレン水切構造を標準装備しています。

　ダクトからのドレン水などを壁から離して滴下させます。

(5)メンテナンス性
　開口部に網を設置することで、網のメンテナンスが容易になりました。

　高所据え付け時も、フードを外さずそのまま清掃することができます。(網タイプ)

　フードの取りはずしも、フード下のネジ1本で着脱が可能になりました。

3．販促資料関連

・メルコエアテックホームページ

　2024年5月初旬情報掲載予定

　添付資料：＜別紙＞2024年5月新商品　形名・価格一覧表

添付資料
参照

以上

　〆

2024年 4月吉日

メルコエアテック換気送風機用部材　2024年5月新商品発売のお知らせ

記

区分 商品名 材質
適用

パイプ
機種数/形名 商品写真 発売日 価格

　三菱電機グループ

敬具

2024年5月1日 新商品
角形耐外風フード
(左右開口タイプ）

ステンレス製
φ175
φ200

1/2 ATEL-BBA23016

＜別紙＞2024年5月新商品　形名・価格一覧表

縦ギャラリ AT-175KMGS

網 AT-175KMNS

縦ギャラリ・網 AT-175KMWS

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-175KMGSD

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-175KMGSK

網（防火ダンパー付72℃） AT-175KMNSD

網（防火ダンパー付120℃） AT-175KMNSK

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-175KMWSD

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-175KMWSK

縦ギャラリ AT-200KMGS

網 AT-200KMNS

縦ギャラリ・網 AT-200KMWS

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-200KMGSD

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-200KMGSK

網（防火ダンパー付72℃） AT-200KMNSD

網（防火ダンパー付120℃） AT-200KMNSK

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-200KMWSD

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-200KMWSK

※2：上記の価格は事業者様向けの積算見積価格であり、一般消費者向けの販売価格ではありません。

 2,800円

 2,800円

指定色塗装
加算

(税別)

 2,800円

 2,800円

角形耐外風フード
(左右開口タイプ)

φ200

 35,200円

 35,200円

φ175

 26,400円  2,800円

 28,400円  2,800円

 35,200円  2,800円

 35,200円

商品名 タイプ
適用

パイプ
形名 価格(税別)※

 37,200円  2,800円

 37,200円  2,800円

 26,400円

 35,200円

 35,200円  2,800円

 37,200円  2,800円

 26,400円  2,800円

 26,400円  2,800円

 28,400円

 35,200円  2,800円

 35,200円  2,800円

 37,200円  2,800円

 2,800円

 2,800円

2/2 ATEL-BBA23016